Frisches aus der
Gartnerei...

Beilagensalat

verschiedene frische Marktsalate /
knuspriger Brotchip / Kerne/
hausgemachtes Dressing

Bruschetta 4 Stlick

mit Tomaten und Knoblauch

Ziegenkése auf Salatbouquet
mit Walnussbruch, dazu Brotkorb

Caesar Salat /Caesar Dressing

verschiedene frische Marktsalate /
Croutons
Parmesan / sonnengereifte Tomaten

Hahnchenbrust €14,90

Vegan

Veganer Burger

Veganes Gemlsepatty
SiBkartoffelpommes. & Veg. Dip

Mentu-Karte

€5.50

€7,90

€14,50

€13,50

Aus der Suppenkiiche

Cremige Spargelsuppe mit
Krautercroutons
€6,50

Gratinierte Zwiebelsuppe

Fisch

Gebackene Garnelen in
Pankopanade auf Blattsalaten

Fischburger / Briochesemmel

Remoulade / Pommes

mal ganz ohne Fleisch...

Ravioli mit Ricotta und Spinat

hausgemacht / Parmesanspéne /
Salbeibutter

Tagliatelle mit Spargel
und konfierten Kirschtomaten

€6,90

€6,90

€11,80

€13,90

€16,50

€14,50

...Guten Appetit wiinscht die

(S&mtliche Preise inkl. der gesetzlichen MwSt. )

Kiiche!



Mentu-Karte

Hauptsache Fleisch...

Der Klassiker im Biirgerhaus
Krustenbraten vom Schwein

knuspriger Schweinenacken /
Dunkelbiersauce / Kartoffelknédel /
knackiger Krautsalat

€14,50

Schnitzel "Wiener Art"
mit Pommes Frites

Schweineschnitzel / hauseigene Brot-Panade
/ Pommes Frites / Zitrone

€14,90

Burger vom Rind mit ...

100% Rindfleisch-Burger / Brie /
Preiselbeeren / Potato Wedges oder

Pommes / GAVESI DIP €15.90

Flammkuchen Elsdsser Art

Mit Zwiebeln und Speck €11,90

Flammkuchen Mediterran

mit griinem Spargel & Ziegenkase €13,90

Fir unsere kleinen Géaste

Schnitzel ,,Wiener Art” mit Pommes Frites €7.50
Knédel mit Sauce €5.90

Pommes Frites mit Ketchup oder Mayonnaise ~ €4.90

...eine kleine siiBe Versuchung
zum Schluss.

Tonka Bohnen Créme Briilée

der Klassiker / abgeflammt / mit Friichten €6.90

Kaiserschmarrn

mit Rosinen und Mandeln
30 Minuten — Wartezeit €9:90

Guten Appetit wiinscht die Kiiche!

(Sémtliche Preise inkl. der gesetzlichen MwSt. )



