## Menü-Karte

Frisches aus der		Aus der Suppenküche	
Gärtnerei			
<b>Beilagensalat</b> verschiedene frische Marktsalate / knuspriger Brotchip / Kerne/		Cremige Spargelsuppe mit Kräutercroutons €6,50	€6,90
hausgemachtes Dressing	€5.50	Gratinierte Zwiebelsuppe	€6,90
Bruschetta 4 Stück			
mit Tomaten und Knoblauch	€7,90	Fisch	
Ziegenkäse auf Salatbouquet			
mit Walnussbruch, dazu Brotkorb	€14,50	Gebackene Garnelen in Pankopanade auf Blattsalaten	€11,80
		Fischburger / Briochesemmel Remoulade / Pommes	€13,90
Caesar Salat /Caesar Dressing verschiedene frische Marktsalate /		mal ganz ohne Fleisch	
Croutons Parmesan / sonnengereifte Tomaten		Ravioli mit Ricotta und Spinat	
Hähnchenbrust €14,90		hausgemacht / Parmesanspäne / Salbeibutter	€16,50
		Tagliatelle mit Spargel	
Vegan		und konfierten Kirschtomaten	€14,50
Veganer Burger			

...Guten Appetit wünscht die Küche!



€13,50

Veganes Gemüsepatty

Süßkartoffelpommes. & Veg. Dip

## Menü-Karte

Hauptsache Fleisch		Für unsere kleinen Gäste	
Der Klassiker im Bürgerhaus Krustenbraten vom Schwein		Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes Frites	€7.50
knuspriger Schweinenacken / Dunkelbiersauce / Kartoffelknödel / knackiger Krautsalat		Knödel mit Sauce	€5.90
	€14,50	Pommes Frites mit Ketchup oder Mayonnaise	€4.90
Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes Frites			
Schweineschnitzel / hauseigene Brot-Panade / Pommes Frites / Zitrone	€14,90		
Burger vom Rind mit  100% Rindfleisch-Burger / Brie / Preiselbeeren / Potato Wedges oder Pommes / GAVESI DIP		eine kleine süße Versuchung zum Schluss.	
	€15.90	Tonka Bohnen Crème Brûlée	
		der Klassiker / abgeflammt / mit Früchten	€6.90
		Kaiserschmarrn mit Rosinen und Mandeln 30 Minuten – Wartezeit	€9,90
Flammkuchen Elsässer Art			
Mit Zwiebeln und Speck	€11,90		
Flammkuchen Mediterran			

Guten Appetit wünscht die Küche!



mit grünem Spargel & Ziegenkäse

€13,90